
応用物理学会 M&BE 分科会主催 

第７回 有機エレクトロニクス・バイオエレクトロニクス 

国際会議 (M&BE7) 

 

ご賛助のお願い 
 

 

(社) 応用物理学会 有機分子・バイオエレクトロニクス分科会 幹事長  玉田 薫 
 

 

この度、第７回有機エレクトロニクス・バイオエレクトロニクス国際会議(M&BE7)を、2013 年 3 月 17－19 日、福

岡市の福岡国際会議場で開催いたします。本会議は 2001 年より始まり、これまで、環境・エネルギーおよび医

療・バイオを次世代分野として掲げ、議論を重ねてまいりました。7 回目を迎える今回は、有機デバイス・分子エ

レクトロニクス、有機薄膜の作製・評価技術、液晶・ソフトマテリアル、バイオエレクトロニクスのテーマに加え、有

機太陽電池を特別テーマに設定いたしました。海外および国内の著名な研究者による基調講演、招待講演の

ほか、特にアジア地域からの気鋭の若手研究者を迎え、活発な議論を行う予定です。 

 

本会議は、将来の当分野発展を担う若手研究者や学生を含めた多くの参加者を募るため、可能な限り参加

費を抑える形で開催を計画しております（会員 45,000 円、一般 50,000 円、学生 15,000 円）。そこで、当該分野

に関わる多くの企業・団体の皆様からの、資金面でのご支援をお願いする次第です。是非とも本会議の趣意を

ご高察いただき、ご支援を承りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

・お申し込みは、1 口 50,000 円とさせていただきます。 

 

ご寄付いただいた企業・団体の皆様には、1 口に付き 1 名様分の会議参加費を無料とさせて頂きます。また、

ご希望の場合には会場で配布するアブストラクト集巻末に無料で広告を掲載いたします。 

なお、本件につきましては、特定公益増進法人・認定特定非営利活動法人に対する寄付金となります。 

 

 

・問い合わせ先 

     M&BE7 国際会議 組織委員・事務局広告担当  佐々 高史 

     （独）理化学研究所 基幹研究所 揺律機能研究チーム 

     TEL: 048-462-1111 内線 4447  FAX: 048-462-4695 

       E-mail: tsassa@riken.jp 



応用物理学会 M&BE 分科会主催 

第７回 有機エレクトロニクス・バイオエレクトロニクス     
国際会議 (M&BE7) 

賛助金申込書 
 

第７回有機エレクトロニクス・バイオエレクトロニクス国際会議 (Seventh International Conference on Molecular 

Electronics and Bioelectronics (M&BE7))での賛助金にご賛同いただける企業のご担当者は、本申込書に必要

事項を記入の上、E-mail (t.sassa@riken.jp)、あるいは、Fax (048-462-4695) にてお送りください。 

※1 申込 1 口につき会議参加費 1 名分を無料とさせて頂きます。「会議参加希望」欄に参加の有無と人数を明

記ください。 

※2 ご希望の場合には、アブストラクト集の巻末に無料で広告を掲載いたします。「広告記事掲載申込」 欄に申

込の有無を明記ください。 

※3 申込期限は平成 25 年 2 月 1 日とさせていただきます。 

 賛助金口数 〔    口〕 （５万円/1 口） 

 

御社名［日本語表記］                                                    

［英語表記］                                               

御担当者様                                                           

御所属・役職                                                         

住所                                                                    

電話                                                                    

FAX                                                                  

E-mail                                                                  

広告記事掲載申込    有           無 

会議参加希望 （無料）  有 （  名分）   無                               

備考                                                                     
 
本申込書は M&BE7 ホームページ（http://www.mbe.jp/）からもダウンロードできます。 

 

費用の入金先 

銀 行 名 ： 北國
ほ っ こ く

銀行
ぎ ん こ う

  

店 名 /店 番 ： 鶴来
つ る ぎ

支店
し て ん

/219 

口 座 番 号 ： 459778 

口 座 名 義 ： M&BE7 会計 松島敏則 

(カタカナ入力の場合 ： ＭアンドＢＥ７) 


